[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23 октября 2024 г.                                                                                       № 51
п. Петровский
О внесении дополнений в постановление администрации Рукопольского муниципального образования от 08 августа 2022 года № 52
«Об отдельных вопросах регулирования правоотношений                                                                                          в сфере размещения нестационарных торговых объектов
на территории Рукопольского муниципального образования
Краснопартизанского  муниципального района Саратовской области
           На основании статей 14, 34 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 24 июня 2021 года № 482-П «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Саратовской области», руководствуясь Уставом Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области, в целях решения вопросов местного значения сельского поселения по созданию условий для обеспечения жителей Рукопольского муниципального образования   услугами торговли администрация Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Дополнить пункт 5  Положения о порядке заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области без проведения торгов подпунктом 5.5, 5.6 и 5.7 следующего содержания:

«5.5. Договор на размещение нестационарного торгового объекта заключается без проведения торгов в случае наличия у хозяйствующего субъекта иного действующего разрешительного документа на размещение нестационарного торгового объекта при одновременном соблюдении следующих условий:

хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение нестационарного торгового объекта на основании разрешительного документа, надлежащим образом исполнял обязательства, предусмотренные таким документом;

адрес или адресное обозначение нестационарного торгового объекта включен (включено) в схему.
Договор на размещение нестационарного торгового объекта продлевается без проведения торгов в случае наличия у хозяйствующего субъекта действующего договора на размещение нестационарного торгового объекта при одновременном соблюдении следующих условий:

хозяйствующий субъект, осуществляющий размещение нестационарного торгового объекта на основании договора на размещение нестационарного торгового объекта, надлежащим образом исполнял обязательства по такому договору;

адрес или адресное обозначение нестационарного торгового объекта включен (включено) в схему.».
«5.6.  В случаях, предусмотренных подпунктом 5.5., хозяйствующий субъект обращается в уполномоченный орган местного самоуправления с заявлением о продлении срока действия (заключении) договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения торгов.»;
«5.7. Порядок заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе сроки, порядок подачи и рассмотрения заявлений хозяйствующих субъектов, указанных в пункте 6 настоящего Положения, определяются муниципальным правовым актом, который включает в себя также исчерпывающий перечень оснований для отказа в заключении (продлении срока действия) договоров на размещение нестационарного торгового объекта.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                       за собой.

Глава Рукопольского
муниципального образования                                                                С.В. Усова